扣除所有相關開支後的供股所得款項淨額上限將約為48.5百萬港元（假設於記
錄日期或之前已發行股份數目並無變動）。扣除供股的相關開支後，估計淨認
購價將約為每股供股股份0.095港元。本公司擬動用供股的所得款項淨額如下：
(i)約47%（或約23百萬港元）將用作償還本集團債務；(ii)約41%（或約20百萬港元）
將用作新電池技術業務的擴充及研發；及(iii)約12%（或約5.5百萬港元）將用作
本集團的一般營運資金。

– 18 –

董事會認為，新電池技術業務的擴充及研發將進一步擴大其業務規模，從而為
本公司股東產生更多回報。

倘供股認購不足，本公司將對上述所得款項用途作相應調整，而供股的所得款
項淨額將由本公司按以下優先次序動用：

(i) 償還本集團的債務；

(ii) 新電池技術業務的擴充及研發；及

(iii) 一般營運資金。

董事會已考慮多種集資方式，並相信供股就時間及成本而言為對本公司最有
效率的方式。董事會認為，通過長期融資為本集團的長期發展提供資金屬審慎，
而採用股本方式將不會增加本集團的融資成本，屬更佳的方式。

董事會在議決進行供股前已考慮其他集資方法，包括但不限於債務融資、配售
及公開發售。債務融資將產生額外利息負擔，提升本集團的資本負債比率，並
使本集團承擔還款責任。此外，未必能及時按有利條款獲得債務融資。配售新
股份等股權融資的規模則小於供股集資，並會導致現有股東的持股權即時攤薄，
且不會向彼等提供參與本公司經擴大資本基礎的機會，此並非本公司的意圖。
公開發售雖然與供股類似，可供合資格股東參與，但不容許於公開市場上自由
買賣權利所有權。另一方面，董事會認為供股具有優先權性質，讓全體合資格
股東參與本公司的未來發展，同時亦更具彈性，讓合資格股東可透過僅接納彼
等各自的權利所有權、於公開市場收購額外權利所有權或出售彼等的權利所
有權（視乎供應量）選擇是否維持、增持或減持彼等於本公司的持股比例。

董事會認為，透過供股集資符合本公司及股東的整體利益。然而，有權承購但
並無承購供股股份的合資格股東以及不合資格股東（如有）務請注意，彼等於
本公司的股權將被攤薄。

– 19 –

因供股引致的本公司股權架構變動

以下載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨供股完成後（假設全部股東已承購有
權享有之供股股份）；及(iii)緊隨供股完成後（假設概無股東承購任何有權享有
之供股股份）的股權變動（僅供說明用途，並假設本公司股本於記錄日期或之
前並無變動）：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨供股完成後
（假設獲全部合資格
股東悉數接納）

(iii)緊隨供股完成後
（假設並無獲任何合資格

股東接納以及
所有未獲認購供股股份
已由配售代理配售）

已發行
股份數目

概約
百分比

已發行
股份數目

概約
百分比

已發行
股份數目

概約
百分比

牟忠緯（附註） 15,000,000 1.47 22,500,000 1.47 15,000,000 0.98
公眾股東 1,003,970,870 98.53 1,505,956,305 98.53 1,003,970,870 65.68
獨立承配人 — — — — 509,485,435 33.33

總計 1,018,970,870 100.00 1,528,456,305 100.00 1,528,456,305 100.00

附註：牟忠緯先生為董事

– 20 –

過往12個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月進行之集資活動如下。

公告日期 事件

所籌集的
所得款項淨額
（概約） 所得款項擬定用途

於本公告日期所得款項之
實際用途

二零二二年
一月十一日

根據一般授權
配售新股

81百萬港元 償還債務、擴充本集
團之業務及一般營
運資金

償付其部份借款及債券連同應付
利息分別約76,764,000港元及
4,236,000港元

二零二二年
十月七日

根據一般授權
配售新股

26百萬港元 償還債務及一般營運
資金

約5.8百萬港元用作償還債務；
約18.4百萬港元用作營運資
金；約1.8百萬港元用作銀行
存款

GEM上市規則的涵義

由於本公司於本公告日期前12個月期間並無進行任何供股或公開發售，且供股
不會增加本公司已發行股本或市值超過50%，而供股並非由本公司董事、最高
行政人員或主要股東（或任何彼等各自的緊密聯繫人）包銷，故根據GEM上市
規則供股毋須經股東批准。

– 21 –

一般事項

本公司將向合資格股東寄發章程文件，當中載有（其中包括）建議供股的詳情。
本公司將向不合資格股東（如有）寄發供股章程，僅供彼等參考，惟本公司不會
向不合資格股東（如有）寄發暫定配額通知書。

買賣股份及未繳股款權利之風險警告

股份自二零二三年一月四日（星期三）起按除權基準買賣。預期未繳股款權利